
Guayaquil, Febrero 28 del 2005 

Señores: o 
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA ALJEAN S.A 
Ciudad. 

INFORME DEL COMISARIO AL GERENTE GENERAL POR EL AÑO FISCAL 2004 

De la revisión efectuada mediante presentación de videncias que respaldan 
las cifras reveladas en los Estados Financieros mediante el uso de las 

atribuciones y cumplinientos de las obligaciones dispuesta en el Art. 321 de 
la Ley de Compañias a lo establecido por resolución de la Superintendencia 

de Compañias, expreso a continuación mm opinión sobre los aspectos 
requeridos en la mencionada resolución. 

e Los Administradores han dado cumplimiento a las Normas y 
Principios Legalmente establecidos, tanto en lo legal, tributario y 
reglamentario vigente. Asi como aquellas resoluciones directamente 
dictadas por la Junta General de Accionistas. 

» Los Administradores de la compañía me han dado toda su 
colaboración para el normal desempeño de mis funciones. 

* Tanto el hbro de acciomistas los comprobantes y los Libros de 
Contabilidad se llevan de acuerdo a los Principios y Normas 
Generalmente Áceptados. 

+ La Admimistración ha permitido llevar un control interno muy eficaz, 

para que sirvan para todas las transacciones realizadas y la 
elaboración de los estados financieros. 

Es todo en cuanto puedo informar con relación a mus funciones. 
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ALJEAN S.A 

BALANCE GENERAL 

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2004 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

CAJA 

BANCO 

CUENTAS POR COBRAR 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

CREDITO TRIBUTARIO 

RETENCIONES EN LA FUENTE 

INVENTARIOS 

FIJO 

EDIFICIO 

DEPRECIACION 

EQUIPOS DE COMPUTACION 

DEPREC.ACUM EQUIPOS 

EQUIPO DE OFICINA 

DEPREC. ACUMUL, EQUIPO DE OFICINA 

DIFERIDO 

GASTOS DE CONSTITUCION 
AMORTIZACION ACUM DE GASTOS DE COMUN. - 

TOTAL DE ACTIVO 

  

Reg.No. 4527 

   
   

  

2.111,63 

50,00 

850,00 

602,56 

263,02 

23,36 

322,69 

124.288,37 

148.400,00 

24.111,63 

NN 

5 126.400.00, 

    

AN 
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Betty M.de Saavedra 

Gerente General 

 



- ALJEAN S.A 

- BALANCE GENERAL 

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 34 DE DICIEMBRE 2004 

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 695,36 

PRESTAMOS DE SUCURSALES ACCIONISTAS 122.686,14 

PARTICIPACION DE LOS EMPLEADOS - 

IMPUESTOS A PAGAR - 

BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR - 

CORRIENTE LARGO PLAZO 

CUENTAS POR PAGAR - 
mm 

TOTAL DE PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL SUSCRITO 800,00 

CAPITAL SOCIAL SUSCRITO Y NO PAGAD - 

APORTE PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES - 

RESERVAS - 

CAPITAL ADICIONAL - 

UTILIDAD ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES - 

PERDIDA ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES - 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 2.913,86 
TOTAL DE PATRIMONIO 3.713,86 

r “TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO $ 126.400,00 

      

  

Saavedra 

Gerente General 

  

Reg.No. 4527 
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ALJEAN S.A 

BALANCE GENERAL 

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2004 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

CAJA 

BANCO 

CUENTAS POR COBRAR 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

CREDITO TRIBUTARIO 

RETENCIONES EN LA FUENTE 

INVENTARIOS 

FIJO 

EDIFICIO 

DEPRECIACION 

EQUIPOS DE COMPUTACION 

DEPREC.ACUM EQUIPOS 

EQUIPO DE OFICINA 

DEPREC. ACUMUL. EQUIPO DE OFICINA 

DIFERIDO 

GASTOS DE CONSTITUCION 

50,00 

850,00 

602,56 

263,02 

23,36 

322,69 

148.400,00 

24.111,63 

AMORTIZACION ACUM DE GASTOS DE COMUN. - 

TOTAL DE ACTIVO 

  

Reg.No. 4527 

  

2.111,63 

124.288,37 

5 126.400,00 

 


