Guayaquil, Febrero 28 del 2005

Señores:

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ALJEAN S.A. Ciudad

INFORME DEL COMISARIO AL GERENTE GENERAL POR EL AÑO FISCAL 2004

De la revisión efectuada mediante presentación de videncias que respaldan las cifras reveladas en los Estados Financieros mediante el uso de las atribuciones y cumplimientos de las obligaciones dispuesta en el Art. 321 de la Ley de Compañías a lo establecido por resolución de la Superintendencia de Compañías, expreso a continuación mi opinión sobre los aspectos requeridos en la mencionada resolución.

- Los Administradores han dado cumplimiento a las Normas y Principios Legalmente establecidos, tanto en lo legal, tributario y reglamentario vigente. Así como aquellas resoluciones directamente dictadas por la Junta General de Accionistas.
- Los Administradores de la compañía me han dado toda su colaboración para el normal desempeño de mis funciones.
- Tanto el libro de accionistas los comprobantes y los Libros de Contabilidad se llevan de acuerdo a los Principios y Normas Generalmente Aceptados.
- La Administración ha permitido llevar un control interno muy eficaz, para que sirvan para todas las transacciones realizadas y la elaboración de los estados financieros.

Es todo en cuanto puedo informar con relación a mis funciones.

Atentamente,

Ec. Lola Delgado COMISARIA SOCIED APRES

· 3 · ABR. 2005

ALJEAN S.A BALANCE GENERAL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2004

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE		2.111,63
CAJA	50,00	
BANCO	850,00	
CUENTAS POR COBRAR	602,56	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	263,02	
CREDITO TRIBUTARIO	23,36	
RETENCIONES EN LA FUENTE	322,69	
INVENTARIOS	-	
FIJO		124.288,37
EDIFICIO	148.400,00	
DEPRECIACION	24.111,63	
EQUIPOS DE COMPUTACION	-	
DEPREC.ACUM EQUIPOS	-	
EQUIPO DE OFICINA	-	
DEPREC. ACUMUL. EQUIPO DE OFICINA	-	
DIFERIDO		
GASTOS DE CONSTITUCION	-	
AMORTIZACION ACUM DE GASTOS DE COMUN.	~	

TOTAL DE ACTIVO

lizabeta Herrera Contador Reg.No. 4527 CUAYAOUIL

\$ 126.400,00

Betty M.de Saavedra Gerente General

19 ABR 2005

ALJEAN S.A BALANCE GENERAL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2004

р	Δ	S	77	Z	റ
1	7 7	\mathbf{L}	1 1	,	\smile

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR	695,36
PRESTAMOS DE SUCURSALES ACCIONISTAS	122.686,14
PARTICIPACION DE LOS EMPLEADOS	-
IMPUESTOS A PAGAR	-
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR	-
CORRIENTE LARGO PLAZO	-
CUENTAS POR PAGAR	-

TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL SUSCRITO	800,00
CAPITAL SOCIAL SUSCRITO Y NO PAGAD	-
APORTE PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES	-
RESERVAS	-
CAPITAL ADICIONAL	-
UTILIDAD ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES	-
PERDIDA ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES	-
UTILIDAD DEL EJERCICIO	2.913,86
TOTAL DE PATRIMONIO	3.713,86

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

\$ 126.400,00

Elizabeth Herrera Contador Reg.No. 4527

Betty M.de Saavedra Gerente General

19:ABR. 2005

ALJEAN S.A BALANCE GENERAL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2004

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE		2.111,63
CAJA	50,00	
BANCO	850,00	
CUENTAS POR COBRAR	602,56	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	263,02	
CREDITO TRIBUTARIO	23,36	
RETENCIONES EN LA FUENTE	322,69	
INVENTARIOS	-	
FIJO		124.288,37
EDIFICIO	148.400,00	
DEPRECIACION	24.111,63	
EQUIPOS DE COMPUTACION	-	
DEPREC.ACUM EQUIPOS	-	
EQUIPO DE OFICINA	- .	
DEPREC. ACUMUL. EQUIPO DE OFICINA	-	
DIFERIDO		
GASTOS DE CONSTITUCION AMORTIZACION ACUM DE GASTOS DE COMUN.	- -	

TOTAL DE ACTIVO

\$ 126.400,00

Contador Reg.No. 4527 CHIEDADES ATTRACTOR OF THE STATE OF THE STAT

Betty M.de Saavedra Gerente General

19 ASK 2116